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Medicinindkgb i Danmark!

Flemming Sonne,
Adm. direktgr, Amgros I/S
Onsdag den 28.januar 2015
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Amgros har veeret igennem en transformation fra
indkgbsorganisation inden for sundhedsomradet henimod
en mere strategisk forretningsudviklingsorganisation ...

> |

Etableret af amter som Pabegynder varetagelse af opgaver inden
indkgbsvirksomhed for forskning og udvikling samt registrering
inden for af sygehusapotekernes egenproducerede
sundhedsomradet laegemidler

2015
Effektiv lzege-
2008 20 14 middelforsyning

Sundheds-
relaterede udbud

Varetager indkgb af Udbud og indkgb, it-

medicin for regionerne udvikling, forskning og

til offentlige sygehuse i udvikling, SAD-

hele landet legemidler,

registrering og RADS
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Kort om Amgros I/S

v

Amgros er ejet af alle regioner og har en politisk bestyrelse

v

Amgros star for indkgb af ca. 99 pct. af de lsegemidler, der anvendes pa de offentlige hospitaler

v

Udover laegemidler udbyder og indkgber Amgros blodprodukter til regionerne og hgreapparater
for kommunerne (123mio. kr. i 2014)

Pr. 1. januar 2015 var der 83 ansatte

Omseetning 2014: 8.997 mio. kr. (AIP), 7.153 mio. kr. (AMSP)

Besparelser i 2014 ift. AIP: 1.844 mio. kr.

Antal ordrer i 2014 pa lsegemidler: 128.000 - i alt 8,9 mio. leverede pakninger (ca. 4.340 ton)

vvywvyy

— Omseaetning pr. ordre 55.928 kr.
— Antal fakturaer 149.000

» Amgros har i 2014 lavet 175 EU udbud p& 679 ATC koder omhandlende 1.166 laagemidler
fordelt pa 2.703 varenumre.

» Har en meget central rolle omkring lzegemiddelforsyning til de danske sygehuse i taet
samarbejde med sygehusapotekerne

» Varetager en raekke af de mest centrale opgaver omkring driften af RADS - Radet for
Anvendelse af Dyr Sygehusmedicin

» Ejer markedsfgringstilladelsen til alle SAD-praeparater, der produceres pa de danske
sygehusapoteker — ca. 100 preeparater
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Amgros har to hovedfunktioner

Laegemidler og support Teknologi og support

« RADS

« Forskning og udvikling

+ Udbud og logistik

« Fremstilling og registrering
+ Leegemiddelprojekter

Fre

| —

8. v

Andet indkgb, herunder
hgreapparater

It-support, drift og projekter
Forretningsanalyse og data
APOLINE
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Direktionen bestar af Flemming Sonne, Trine Kart, Lars Pettersson
- med Anette Dyhrberg som direktgr for ledelsessupport og

Adm. Direktar
Flemming Sonne

A okonomi

RADS
Niels Christian Hirch

Leegemidler & Support
Trine Kart

Udbud &logistik, LM
Dorthe Bartels

Registrering & Fremstilling
Dorthe Lindberg Berg

SAFE

Connie Sgrensen

Teknologi & Support
Lars Pettersson

Udbud & logistik, andet

Lars Pettersson

Forretningsanalyse
Sune Lindegaard

IT
Sune Salling Johansen

APOLINE
Lars Pettersson

my

@konomi &
Ledelsessupport
Anette Dyhrberg

@konomi

Mikael Sebber Larsen

Ledelsessekretariat

Terese Teilmann

HR
Nina Winther

Reception
Anette Dyhrberg

Administrerende Direktar

Viceadministrerende direktar

Direktar

Chef
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De danske sygehusapotekere

(Halmstads kommun) o) Halmstad

(Helsingborgs'kommun) & Helsingborg
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Omsaetning fordelt pa regioner i 2014

> |

Region Nordjylland Omrade Grgnland

1%

Region Sjeelland

38%

Region Midtjylland

20%

Region Syddanmark

Malt i SAIP, kilde Amgros

Region Hovedstaden
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Forskelle mellem sygehusapotekere og private apotekere

Antal

Ejere

AIP oms. i 2014
Vaekstrate

Indkgb type

Rabat pa leegemidler
Substitution
Patienter

Kan der stilles
speciele. krav

Private Apoteker
Ca 210 stk.

Privatejet

Ca. 7,4 milliarder Dkr.
Minus 2,6%

Privat indkgb

F& muligheder

Generisk substitution hv. 14.dag.

Almindelige

Nej

Sygehusapoteker
8

Regionerne

Ca. 8.7 milliarder Dkr.

Plus 8%

Offentligt indkgb

Flere muligheder

Skift ved de arlige EU udbud
Anderledes/Specielle sygdomme

Ja, f.eks. Patientsikkerhed eller
holdbarheder
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‘ Leegemiddelforsyningen til hospitalerne

-

"Medicinens vej til patienten”

Ambulante -
Lager i
Danmark
Leegemiddel- |
indkab aoer |
udlandet
a,sa‘é%::::;e Leverandgrer
' Eget lager hos
i medicinal-
Leegemiddel- e
fremstilling

Medicinal-
grossist
Indlagte
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Laegemiddelomsaetningen i Amgros
4 (millioner kr.)

10.000 -
8997
9.000 -
AIP
8.000 -

7.000 - AMSP
6.000 -

5.000 -

4771

4.000 -
4026
3.000 -
2.000 -

1.000 -
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Markedsfordeling, AIP

Totalmarkedet
Millioner kroner (AIP = ApoteksIndkgbsPris)

18.000 - Samlet
omsaetning
16.000 - -
15588 15.649 15563 15947 15625 10189
14.000 - 14.925 ' ' ' '
12000 | 13:594
10.000 - 8.917 i
8.523 8.765 8.704 8.719 Omsaetning
8.348 8.228  7.948 sygehussektor
8.000 - —
7.719 7.677 7.470 Omsaetning i
6.000 - 6671 6945 — 7:215 primaer sektor
6.160
4.000 | 5.071
2.000 -
O T T T T T T T 1

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

M3lt i AIP, kilde LIF

12 T*AMGROS



> |

Markedsfordelingen

70% -
62%
59%
60% - B 57% 56%
54% o Sygehussektors
52% 49% andel af
50% - — 549, totalmarked
51%
46% 48%
40% - 439, 44% ° .
41% Primaer sektors
0 andel af
30% - 7% totalmarked
20% -
10% -
00/0 T T 1
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Malt i AIP, kilde LIF
4
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Markedsfordeling, DDD

Totalmarkedet
Millioner DDD (definerende dggndosis)

3.500 -~
3.051 3.098
3.000 {5 731 2.861 2.802 5 731
e \2554 2:654 2. 505 2.938
) Total
2.500 - 2.725 5663
2.599 2 505 2.573 Primaer + detail
2.413 '
2.000 -
1.500 -
1.000 -
500 -
132 136 139 141 149 158 152 160
Sekundeer
0 T T T T T T T 1
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Malt i AIP, kilde LIF og Amgros
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Vaeksten i forskellige grupper af leegemidler

> |

Salgspriser
DKK millioner

Laagemiddel (ATC kategorisering)

. Fordgjelse og stofskifte

. Blod og bloddannende organer
. Hjerte og kredslgb

. Hudmidler

. Kgnshormoner og midler til kgnsorganer og urinveje

I &6 T O W »

. Hormoner til systemisk brug

—

. Systemiske lazegemidler mod infektionssygdomme

r

Cancermidler og laegemidler til immunsystemet

. Muskler, led og knogler

=z X

. Nervesystemet

v

Parasitmidler

R. Andedraetsorganer
S. Sanseorganer

V. Diverse

Uden kategorisering

Total

Kilde: Amgros

Amgros
omseetning 2013

| 201
[b71
| s0
| 7
| 29
[ 102
[$46

II 96

|]212
|1

| 62
|:|334
I] 135

|36

6.598
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Amgros
omseetning 2014

Procent af total

stigning

-1

Arlig vaekst
2013-2014

-2%
4%
28%
2%
-13%

6%

24%

7%

-11%
34%
11%

0%
-8%
4%
7%

8%
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Pris pr. DDD
- |

AIP-pris pr. DDD fordelt pd markeder

60,00 -
/ Sekundeer
J 54,49
50,00 2.505
47,99 49,26 48,42 48,85

40,00 - 45,29

38,42
30,00 -
20,00 -
10,00 -

3,28 3,22 3,35 3,61 3,33 3,20 2,65 2,54

Primaer

0,00 T T T T T T T 1

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

M3lt i AIP, kilde LIF og Amgros
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- behovet for at vaelge rigtig medicin stiger...

700.000

600.000

500.000

400.000

300.000

200.000

100.000

Eksempler pa udviklingen i introduktionspriser
4 for udvalgte kraeftmidler

Pris pr.
gennemsnitlig
behandlingsforlgb
ved introduktion i
2013-priser

1995: xxx

490.799

2004: yyy

17

660.029

2011: zzz

T“AMGROS



Top 25 varer

Hurnira
Remicade
Enbrel
Mabthera
Herceptin
Aorastin
Lytiga
Eylea
Lucentis
Privigen
Gilenya
Avonex
Sowvaldi
Tysabri
Simponi
Glivec
Yervoy
Alirmta
Atripla
Revlimid
Cimzia
Meulasta
Tecfidera
Rolctemra
Welcade
Total (top 25)

LO4
LO4
LO4
Lol
Lol
Lol
Lo2
sm
50
1oa
LO4
Loz
105
LO4
LO4
Lol
Lol
Lol
105

BB b
L B B
++++++++ A+

=
558
++ +

2013

Januar - December

447.539.470,29
351.305.134,26
268.435.861,59
184.431.901,37
185.374.496,77
153.020.475,59
116.551.273,02

58.660,684,22
260.149.332,99
139.636.258,10
106.952.900,79
162.279.835,23

03.838.214 92
73.593.560,82
103,743,238 54
45.874 686,58
71.821.785,04
77.576.967,70
71.801.845,00
40.394.592 86
57.551.436,61

4915515511
58.827.853,68

3.178.585.961,08

2014

Januar - December

419141.012 38
335.348.993 46
244 589,200,398
205.206.336,28
188.399.568 36
187.032.450,31
151.104.862 31
150.820.026,45
140.589.324 10
139.446.315,49
136.284.621 50
115,091 468,07
106.622.817,25
102.923.387 84
99.930.040,04
05.923.807 94
92.969.685,35
74020192 20
71.825.566,50
65.708.532,00
63.513.755,61
62.467 86218
62.338177,50
61.701.921,10
58.408.294 .45

3.431.728.310,06

10

Udvikling

-28.458.457 91
-15.956.140,80
-23.746.661,20
2077443491
3.025.072,59
3401197432
34.553.589,29
92.150.342 23
-119.550.008,89
-180.942 61
2933172071
-47.188.367 16
106.622.817,25
0.08517292
26.336479,22
-7.809.340 60
47.094 998,77
2198.407 16
-5.751.401,20
-6.083.313,00
2311916275
491642557
62.338.177,50
12.546.765,99
-419.559,23

253.142.248,98

Index salgspris

93,64
95,46
91,15

111,26

101,63

122,23

129,65

257,07
54,05
99,86

127,42
70,92

,00

109,68

135,79
92,47

202,66

103,06
92,59
01,51

157,23

108,54

,00

125,52

99,29

(]

107.96
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Top 25 laagemidler (pa omsatning - seneste ar)

Udviklingen i omsaetningen for top 25 leegemidlerne

2012 2013 2014 Indeks 2013 Indeks 2014

Januar - Januar - Januar -
December December December

Hurrira LO4 422.273.590 447.599.470 419.141.012 ) 106 @ 94
Remicade LO4 342.037.431 351.305.134 335.348.993 ( 103 @ 95
Enbrel LO4 243.702.686 268.435.862 244.689.200 () 110 @ o1
Mabthera LO1 176.720.559 184.431.901 205.206.336 () 104 @ 111
Herceptin LO1 232.766.293 185.374.497 188.399.569 @ 80 @ 102
Avastin Lo1 148.619.122 153.020.476 187.032.450 () 103 @ 122
Zytiga LO2 18.040.298 116.551.273 151.104.862 @ 615 © 130
Eylea So1 58.669.684 150.820.026 & 0@ 257
Lucentis so1 276.370.671 260.149.333 140.590.324 @ 04 @ 54
Privigen J06 134.939.399 139.636.258 139.446.315 () 103 @ 100
Gilenya LO4 62.775.580 106.952.901 136.284.622 @ 170 @ 127
Avonex LO3 170.582.107 162.279.835 115.091.468 @ 95 @ 71
Sovaldi 305 106.822.817 @ 0 0
Tysabri loa W 127.728.841 93.838.215 102.923.388 @ 73 @ 110
Simponi LO4 49.441.037 73.593.561 99.930.040 149 @ 136
Glivec LO1 95.491.268 103.743.239 95.933.898 () 109 @ 92
Yervoy LO1 32.359.506 45.874.687 92.0690.685 () 142 @ 203
Alinta Lo1 67.387.510 71.821.785 74.020.192 () 107 @ 103
Atripla Jos 66.251.567 77.576.968 71.825.567 () 117 @ 03
Revlimid Lo4 61.838.681 71.801.845 65.708.532 () 116 @ 2
Cinzia LO4 21.466.725 40.394.593 63.513.756 @ 183 @ 157
Neulasta LO3 59.475.026 57.551.437 62.467.862 @ 97 @ 109
Tecfidera NO7 62.338.178 @ 0 0
RoActenra LO4 40.233.681 49.155.155 61.701.921 () 122 @ 126
Velcade LO1 55.488.007 58.827.854 58.408.294 () 106 @ 99
Total (top 25) 2.906.889.594 3.178.585.961 3.431.728.310 109 108

Tabelforklaring: Alle tal er Amgros salgspriser (SAIP). "Udvikling" angiver forskellen ml. de to perioder, og "Index" angiver
den procentvise udvikling fra foregaende ar til seneste ar i sammenlignelige perioder.
Gren angiver et fald i omsastningen, gult stigning og red en stigning pa over 150 i omsastningen. Pil er udtryk for et

lzegemiddel, der ikke tidligere var et forbrug pa.
w4
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Top 25 laeagemidler ift. omsatningsva kst (seneste ar)

Uldviklingen i omsastringen for de 25 laagemidier, der er i starst vaskst malt i kr. (seneste ar)

2012 Index 2013 Indeks 2014

Januar -

2013

Januar -
December

2014

Januar -
December

December

Sowvaldi J05 106.822.817 & o - o
Eylea s01 58.669.684 150.820.026 & Lo =] 257
Tecfidera NO7 62.3328.178 0 0]
Yervoy Lo1 32.359.506 45.874.687 92.969.685 142 @ 203
Aubagio L0 1.550.315 45.662.501 o 4 2945
Zytiga Loz 18.940.298 116.551.273 151.104.862 i@ 615 i 130
Awvastin Lo1 148.619.122 153.020.476 187.032.450 103 @ 122
Gilenya L0t 62.775.580 106.952.901 136.284.622 170 & 127
Daklinza J05 27.489.376 # o - o
Simponi Lot 49.441.037 F3.593.561 99.9320.040 149 4 136
Xtandi Loz 3.947.769 29.74F7.200 A 0 4 263
Gamima norm J06 579.629 Q. 774.033 34.141.602 @ 1.686 349
Kadcyla Lo1 24.233.140 o o
Perjeta Lo1 8.326.177 32.312.487 0 @ 338
Cinzia Lo 21.466.725 40.3294.593 63.513.756 188 @ 157
Stribild J05 4.931.992 27.075.009 @ =] >19
Oy sio J05 21.018.316 # o - o
Mabthera Lo1 176.720.559 184.431.901 205.206.336 104 4@ 111
Imnowid Lo 1.325.170 19.355.64941 M 0 4 1.49461
Kogenate "Bayer” BIO-SET BO2 <41.909.349 32.173.909 46.943.624 @ 77 146
Tafinlar Lo1 14.286.825 o o
Stelara Lot 30.725.713 44.461.288 57.125.628 145 @@ 128
RoActemra Lo 40.2332.681 49.155.155 61.701.921 122 4@ 126
Moxafil Joz2 25.690.340 30.725.723 43.027.103 120 140
Vidaza Lo1 20.142.104 22.739.076 34.147.880 113 @ 150
Viread Jos 23.252.594 29.456.166 39.910.893 127 135
Jevtana Lo1 17.332.675 17.122.085 27.559.017 @ 99 W 161
Esbriet L0 3.695.330 10.198.436 19.692.497 276 @ 193
Lemtrada Lo1 9.245.889 o o
Tysabri Lot 127.728.841 93.838.215 102.923.388 @ 72 W@ 110
Total (top 25) G69.603.642 988.102.681 1.774.291.025 148 180

Tabelforklanng: Alle tal er Amgros salgspriser (SAIFP).
Omsastningen er vist for indevaeerende ar samt fommige ar. Indekseringen angiver vasksten ift. sammenlignelige periode sidste

ar.

Rod angiver index pa over 500, mens gul angiver vaeskst over index 150, Pil er udtryk for la=agemiddel, der ikke tidligere var et

forbrug pa.

20
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Ambulante

Indlagte

Laegemiddel-
valget

Et sammenhangende system sikrer
4 leegemiddelforsyningen til hospitalerne

Leegefaglig
vurdering

De
laegefaglige
selskaber

International
viden

Fastlaeggelse af
Behandlings-
0og
kvalitetsniveau

Viden og nye
preeparater
fra industrien

Sundheds-
styrelsen
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KRIS Regioner aftale med
| regeringen
Leegemiddel-
komiteerne




d Trends - DK/EU

De store
behandlingsgrupper €
gaet generisk

De lavt haengend
frugter er plukket

Medicinalfirmaer @get fokus pa
forsgger selvklart a priser pa tveer
differencere praepara af EU
fra konkurrenter

@konomien raekker
ikke til at tage all
nye og dyre -
Alle EU-lande behandlinger i b
orsgger at skaffe @
laveste
indkgbspriser

Mangel pa
gennemsigtighed p
de reelle EU prisg
pd medicin

Prioritering overvejé
i flere lande som &

Firmaerne forsgger ats I@sning
retfeerdigggre meget
hgje lazagemiddelpriser
ved at indga diverse

aftaler frem for ati

give flade rabatte

Kompleksiteten og
kravene i
salgsprocesserne €
stigende
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Laeegemiddelomsaetningen i Amgros i de kommende ar
4 (millioner kr.)

14.000 -
12.000 -
10.000 -
8.000 -
6.000 -

4.000 -

2.000 -

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
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P Tak for den aktive lytning og interesse




